Non obstant in contrarium adducta, & primo text. in l. 1. §. fina. iuncta auth. eiusdem penis. C. de secund. imp. vbi arguendo a contrario sensu, dicitur matrem in illis casibus posse vendicare successionem filii, quia licet mater, quæ suscepta tutela filiorum ad secunda vota transiuit non petito tuto, ratione non redditiva, nec reliquis restitutis, patiatur penis, quas patitur mulier nobis intra annum luctus; attamen non est bonum argumentum, ergo non patitur alias penas, quia de iure authenticorum, vt in auth. de nup. §. si autem tutelam, & hoc etiam iure digestum cautum erat d.l. 2. §. si mater ad Tertullia.

Neq[ue] aduersatur, quod mater habet annum ad conficiendum inuentarium, & quod non sit probatum filium deceisse intra annum a morte pars argu. Lsciat C. de leg. here. & d.s. pen. Inst. ad Tertul. quia diuersa est ratio in non petendo tuto, & in non conficiendo inuentarium, ideo diuersum ius debet esse, vulgata

Senatus Pedem ont.

1. a Titio. ff. de verbo oblig. & l. interpositas C. de transac. & diuersitatis ratio patet, t̄ quia contra tuorem administrantem, & non facientem, vel perficientem inuentarium de cibis existentibus apud eum, est presumptio dolii, & subtractionis rerum pupilli, & potest remoueri ut suspeccus d. l. tutor qui repertorium, in princip. & ibi B. r. tol. d. l. 3. § tutores, & l. fin. § fina. C. arb. tut. Pau. de Castr. consil. 342. co. um. 2. Guid Pap. d. l. o. consil. 4. 3. & argumen. §. hinc nobis. in authen. de h̄redi. & falc. in illis verbis sui ripiunt, & malignantur. Bartol. in l. eos. ff. de test. tu. per illum tex. quem refert, & sequitur Atetin. in d. l. actionum. colum. 21. dicens, quod qui in inuentario omittit poneere omnia bona pupilli, puni: ur extraordinarie, & poterit, vt suspeccus remoueri, quod fieri nō potest in matre non petente tuorem intra annum Bald. in l. pr̄cibus colum. 5. v. r. s. & scias, vbi dicit, quod licet mater non perens tutorē intra annum pr̄eiuū est sibi quo ad successionem, nō tamē p̄. iudicata quoad tutelam, quin possint eam assumere post annum, & sequitur ibi Alexan. in apostilis, & dicit ibi Bartol. in l. matres C. ad Tertuli. colum. 1. in ff. quod aliud est haberi ut suspeccus, aliud est per 23 negligientiam excludi, & ex hoc appetat, t̄ quod magis deinquit, qui non facit inuentarium, vel minus perfecte, quam qui non petit tuorem, p̄iout exp̄esse dicit Sylua. nupti. in rub. vidue non nubendum, versicu. 3. limita Gozad. in consil. 17. numero 5 & 8. Corne. d. l. o. consil. 1. 1. litera f. & tamen huiusmodi pr̄sumptio dolii, & subtractionis non videtur procedere in matre non petente tuorem dari, nec acministrante, vt sentit Bartol. in d. l. tutor, qui repertorium, colum. 2. versicu. 1. contrarium puto per text. in l. h̄en. 6. §. ff. de suspecc. tut. ergo de uno ad aliud non potest inferri l. fin. ff. de calumpni. & l. Papinianus exuli. ff. de minori. & ideo nimirum si Imperatores in petitione tutoris dederunt annum exp̄esse, intra quod matr., vel alij non petenti nulla mora imputari potest d. l. sciant. C. de leg. h̄ere. Angel. in d. §. penul. Instit. ad senatus consil. Tertuli. & tamen quo ad confectionem inuenta: ii concludunt doctores, quod tutores mox postquam ordinati sunt, inuentarium facere tenentur d. l. tutor. 24 res t̄ illa dictio mox communiter intelligitur, cum primum facere possint, vt ibi gloss & Bartol. in d. l. tutor qui. colum. 2. versicu. quod: o quando debet fieri, Salt. in d. l. rutor. es. nume. 4. vbi est dictio causus nostri 25 si accuratē p̄oderetur, dum post glosam dicit. t̄ quod tutores non habent tempus iure praestitum ad confiendum inuentarium per h̄eredem videlicet triginta dierum ad inchoandum a die ad ita h̄ereditatis, & sexaginta ad perficiendum iuxta l. fin. G. de iure delib. sed debent statim cum possint illud confidere, ergo si non habent tempus datum h̄eredi, quod non excedit trimestre, sequitur quod multo minus habent annū. Nam Imperatores Archadius, & Honorius, qui d. l. tutores considerent, cum scirent dī positionem dictæ. l. sciat, maxime cō a Theodosio eorū patre promulgata esset, vtq; annū. p̄fectione & p̄fectioni inuentarij pr̄figere se uisitent si voluisser Arg. gloss. pen. in c. si postquam de elec. in 6. capitul. inter corporalia de translata, prala. & l. vni. §. in autem ad deficiētis. C. de cad. toll. sicut, & petitioni tutoris statutum fuit, & tamen non intra annum, sed quam mox ordinati fuerint tutores vulnera eos curare facere inuentarium, quod & Iustiniani Imperatoris l. fin. C. arb. tuto comprobatum est, vbi p̄gnis legalibus afficiunt tutores, si neglexint cōficere inuentarium, & eos quasi suū pectos ab officio dicit esse remouendos, concordat tex. in d. l. h̄en. in fin. ff. de suspecc. tuto. in quibus iuribus nullū am tempus est definitum ad confiendum inuentarium, alia si mater tutrix haberet ita annum ad confiendum inuentarium, sicut ad perendum tuorem, posset absq; incursum poenæ aliquis differre confectionem inuen-